Tasniflerde ‘yetmiş üç fırka hadisi’nin yine ana
ekseni oluşturduğu görülmektedir. Osmanlı devri eserlerine bakıldığında dönemin söz konusu
karakteri hemen göze çarpar.

İbn Kemal (v. 940/1533), Birgivî (v. 979/1571) gibi yazarlar Hanefî-Maturîdî yazım geleneğini takip
ederlerken; Sungurî (v. 1309/1893) ve Sırrı Giridî (v. 1310/1894) gibi yazarlar Bağdâdî ve Şehristânî
gibi Eş‘arî kelamcıların etkisinde kalmışlardır. Ayrıca Osmanlı devri yazarları üzerinde, ünlü Sünnî-
Eş‘arî kelamcı Fahreddîn Râzî’nin (v. 606/1209) büyük tesiri de farkedilmektedir

Yakın Dönemdeki Gelişmeler: II. Meşrutiyet (1908) sonrası dönemde İslâm Mezhepleri Tarihi disiplini
ile ilgili dikkat çeken bir gelişme yaşandı. Müstakil bir ders hüviyetinde medrese müfredatına dâhil
edilen bu disiplin, böylece bağımsız bir bilim dalı olma sürecinde önemli bir merhaleyi aşmış
olmaktaydı.